
Vzpomínky I. + II.

Pavel Dobeš

Jednu z hlavních rolí kromě totemu
A kromě sáčku soli, jež přijde k chuti každému
Krom krabičky sirek, kromě hvězdy na vestě
Kromě ptačích pírek, co tak sluší nevěstě
Jednu z hlavních rolí, krom cesty daleký 
Kromě srubu v údolí a klajmu u řeky
Krom tabákovejch listů
Nahňahňanejch do dýmky
V trempském hnutí hrají vzpomínky

Též u ohně si sednu, mám jeho teplo rád
Poslouchám, jaký byl kdo voják, jak dobrý kamarád
A další jako student kam se chodil prát
A jiný už jak dítě jaký býval desperát
Též u ohně si sednu, vlastně nevím proč
Poslouchám těch lidskejch řečí kolotoč
V hlubinách vrže osa Země, vlci vyjí na měsíc
Jen já - jak bych paměť neměl, jak neměl bych co říct

Všechny z mých nejranějších vzpomínek
vzpomínek, vzpomínek
Kromě snad nepatrných výjimek
Odložil jsem do plínek

Jednu z hlavních rolí, krom večerních zpráv
Krom pohledů do soukromna pro nejširší dav
Kromě „Šťastných 10“ a kromě hokeje
Kde se zpívá Státní hymna, i když se nic neděje
Jednu z hlavních rolí, krom prima večeří
Kromě válek, povodní a „Oko nevěří!“
Krom fortelnostních rubrik
„Z dílny a zahrady“
V televizi hrají estrády

Též k obrazovce sednu, mám její světlo rád
Přepínám svou bednu, dívám se na pořad
Jak kdo zas letěl na Krétu a než se Airbus zved´
Jak taxík musel přes půl Prahy pro letenku zpět
Jak další hledal z bufetu s nákupy cestu ven
Jak Boeing už byl ke vzletu z věže odbaven
Jak jiný zase zapomněl na kurtech raketu
Jak taxík musel zpátky pro ni přes celou Krétu
Též k obrazovce sednu, vlastně nevím proč
Poslouchám těch lidskejch řečí kolotoč
V hlubinách vrže osa Země, vlci vyjí na měsíc
Jen já - jak bych paměť neměl, jak neměl bych co říct

Všechny své malicherné vzpomínky
vzpomínky, vzpomínky
Snad jen na nepatrné výjimky
Odhazuji do jímky!

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

